
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
EDILIZIA

DETERMINAZIONE  N. 538 / 2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI FIORANO PER PAGAMENTO 
DEL  SERVIZIO  DI  NOTIFICA  DEL  MESSO  COMUNALE,  PERIODO 
2015÷2018. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i seguenti atti:
A) delibere di Consiglio Comunale:
-  n.69  del  21/12/2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020";
- n.70 del 21/12/2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002- Approvazione del bilancio 
di previsione 2018-2020";
- n.2 del 13/02/2018 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002: Variazione al Bilancio di 
Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";
- n.11 del 27/04/2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art.175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo provvedimento";
- n.17 del 18/06/2018 ad oggetto: “Settore Finanziario – FIN002 – variazioni al bilancio ai 
sensi dell'art.175 del D.Lgs n.267/2000 – quarto provvedimento;
- n.24 del 26/07/2018 ad oggetto: "Settore finanziario – FIN002 – Assestamento generale 
di bilancio, salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018, variazione all'esercizio 2018 e 
parziale  applicazione  dell'avanzo  di  amministrazione,  ai sensi  dell'art.175  del  D.Lgs. 
n.267/2000";
B) delibere di Giunta Comunale:
-  n.1  del  11/01/2018  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo di  Gestione 
2018/2020  e  assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse  finanziarie  e  umane  ai 
responsabili di settore";
-  n.24  del  15/02/2018  ad  oggetto:  "Variazione  al  PEG  in recepimento  della  delibera 
consiliare n.2/2018 relativa alle variazioni di bilancio – Primo Provvedimento";
- n.53 del 3/05/2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera consiliare 
n.11/2018 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento";
-  n.82  del  21/06/2018  ad  oggetto:  “variazioni  al  PEG  in recepimento  della  delibera 
consiliare n.17/2018 relativa alle variazioni di bilancio quarto provvedimento”;
- n.98 del 26/07/2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 – Approvazione variazioni 
al  bilancio di  previsione 2018/2020 ai  sensi  dell'art.175 c.5bis del D.Lgs. n.267/2000 - 
Secondo provvedimento";
- n.100 del 02/08/2018 ad oggetto: "Variazioni al  Piano esecutivo di gestione esercizio 
2018, relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi";
- n.116 del 27/09/2018 ad oggetto: “Variazioni al Piano di Gestione esercizio 2018;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.19/2018  concernente  l’assegnazione  all’arch.  Giuliano 
Barbieri degli incarichi di responsabilità del 3° Settore “Pianificazione Territoriale” fino al 
termine del mandato elettorale; 

DATO ATTO che per attività di notifica degli atti di legge da parte del messo comunale di 
Comuni diversi da Casalgrande, si rende necessario procedere al rimborso delle spese 
sostenute finora con riferimento alle annualità, anche pregresse, a partire dal 2015 in poi,  
per atti riguardanti esclusivamente il Settore Pianificazione Territoriale (atti comprendenti 
Ufficio  Ambiente,  Ufficio  Edilizia,  Ufficio  Urbanistica,  SUAP e  precedentemente  anche 
Ufficio Commercio);

RICHIAMATA la sottostante tabella riepilogativa delle notifiche effettuate dal Comune di 
Fiorano  nel  periodo  2015÷2018,  in  riferimento  agli  atti  di  pertinenza  del  Settore 
Pianificazione Territoriale:
Notifiche effettuate dal Comune di Fiorano (MO)

riferimento Fiorano Ns riferimento spesa (€uro)

1° sem 2015, 21-09-2015 Ordin. 10 del 2015, Ceram. Piemme € 5,88 
1° sem 2015, 21-09-2015 Ordin.  22 del 2015, POLCART  € 5,88 
2° sem 2015, 29-04-2016 Ing. 59-60-61 Ziccardi Lucia  € 32,34 
1° sem 2018, 19-11-2018 Qasim Zahi  € 9,84 

             totale n.6 notifiche                       € 53,94 

RITENUTO pertanto di impegnare e liquidare la predetta somma di €uro 53,94  a favore 
del Comune di Fiorano;

VISTO:
- la Legge n.241/1990 smi;
- il D.Lgs. n.267/2000 smi;
- la L.R. n.17/1991 smi;
- la L.R. n.3/1999 smi;
- la L.R. n.15/2013 smi;
- il D.Lgs n.33/2013 smi;
- il Regolamento di Contabilità comunale vigente;
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO  il  parere  favorevole  espresso  dal  tecnico  istruttore  e  responsabile  del 
procedimento Geol. Andrea Chierici in merito al presente atto;

DATO ATTO, ai  sensi  dell’art.147-bis del  D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal D.L. 
n.174/2012  convertito  nella  Legge  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

RITENUTO pertanto, di provvedere ad impegnare le somme predette;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1) Di quantificare in €uro  €uro 53,94  la somma da erogare complessivamente a favore 
del Comune di Fiorano (MO) relativa alla quota “spese di notifica degli atti del Settore  
Pianificazione Territoriale su 2015÷2018, Comune di Fiorano (MO)”;

2) Di dare atto che la spesa di €uro 53,94 trova copertura sul Capitolo n.530212/0 avente 
ad oggetto “Spese di pubblicazione varianti urbanistiche e spese varie”;

3) Di impegnare le somme di cui al punto 2) e di liquidare al:
- Comune  di  Fiorano (MO)  la  somma  di €uro  53,94  dando  mandato  all’Ufficio 

Ragioneria per il versamento di tale somma tramite Girofondi Banca d’Italia (conto 
Banca d’Italia  00066682, riportando la causale “Pagamento spese di notifica degli  
atti esterni su 2015÷2018”);

4) Di  dare  mandato  all'Ufficio  di  Ragioneria  di  provvedere  all’emissione  del  relativo 
mandato di pagamento agli Enti di cui al punto 3); 

5)  Di dare atto, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal DL. 
n.174/2012  convertito  nella  L.  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

6)  Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n.33/2013 smi, art.23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Casalgrande  (RE)  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 530212/0 2018 222
0

LIQUIDAZIONE A 
FAVORE DEL 
COMUNE DI 
FIORANO PER 
PAGAMENTO DEL 
SERVIZIO DI 
NOTIFICA DEL 
MESSO 
COMUNALE, 
PERIODO 
2015÷2018.

€53,94

Lì, 14/12/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BARBIERI GIULIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 538 del 14/12/2018

Uffici  EDILIZIA 

Proposta n° 948/2018

Oggetto:  LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI FIORANO PER PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI 
NOTIFICA DEL MESSO COMUNALE, PERIODO 2015÷2018. IMPEGNO DI SPESA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 14/12/2018 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 538 del 14/12/2018

EDILIZIA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI FIORANO PER PAGAMENTO 
DEL SERVIZIO DI NOTIFICA DEL MESSO COMUNALE, PERIODO 2015÷2018. 
IMPEGNO DI SPESA.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 14/12/2018 al 29/12/2018 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 02/01/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MORTARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


